[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования

«Городское поселение

«Город Ермолино»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 мая 2015  года                                                                                                №  122
О мероприятиях по  усилению пожарной безопасности на                                                     территории городского поселения «Город Ермолино» в 2015 году.
        В соответствии с постановлением Губернатора Калужской области от 30.04.2015 г. № 155 «О мероприятиях по усилению пожарной безопасности на территории  Калужской области в 2015 году», во избежание пожароопасных ситуаций на территории городского поселения «Город Ермолино», руководствуясь Уставом муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главному редактору газеты «Уголок России» Салахутдиновой Л.С.:

-  опубликовать в местной газете «Уголок России» информацию о мерах пожарной безопасности, правилах поведения при обнаружении пожаров.

- продолжить публикацию о  запрете на территории городского поселения «Город Ермолино» не санкционированные палы травы, мусора в весенне-летний период 2015 г.

- о необходимости незамедлительно сообщать о возникновении пожароопасных ситуаций на территории городского поселения «Город Ермолино» по городскому телефону : 4-42-01 ( или с мобильного телефона ( с сети Би лайн) по номеру   001, (с сети МТС) по номеру 010 ( или по «единому номеру МЧС России»  -  112 )

2. Старшему инспектору по благоустройству администрации Куриленко С.Ю.:

- организовать очистку территории городского поселения «Город Ермолино» от бытовых строительных, промышленных и иных отходов, мусора и сухой растительности
3. Директору МУП «Ермолинские тепловые сети» Воронину А.Г. в период всего пожароопасного периода:

- обеспечить круглосуточное дежурство ответственных лиц (добровольцев), за доставку воды данной цистерной водяной на место возникновения  пожароопасной ситуации, для  ликвидации возможных пожароопасных ситуаций на территории городского поселения «Город Ермолино».

-  обеспечить оперативное реагирование на каждое сообщение о пожаре с незамедлительным
сообщением о пожаре в федеральную противопожарную службу (ПЧ-11, ПЧ-61), в единую диспетчерскую службу района (6-61-89), в администрацию городского поселения «Город Ермолино» (6-48-40; 6-48-44; 6-48-47).

- обеспечить работоспособность всех существующих гидрантов и, в случае выявления неисправностей в работе гидрантов, незамедлительно принимать меры по их устранению

- обеспечить беспрепятственный подъезд к пожарным гидрантам и противопожарным источникам для забора воды ( на р. Протва, в районе ул. Заречная; по ул. Калинина, по ул. Пушкина (возле НПГО «Ермолино»)

4. Предложить ГУ «Боровское лесничество» ( Магомедову Р.М.) в течении всего весенне-летнего пожароопасного периода:

- организовать прочистку противопожарных минерализованных полос вдоль лесного участка, примыкающего к границе городского поселения «Город Ермолино» в районе ул. Текстильная, ул. 1 мая.

5. Предложить собственникам полей (ООО «К-Агро» Генеральный директор  А.Н. Баскаков), примыкающим к  границам городского поселения «Город Ермолино» в районе ул. Русиново, ул. ОПХ Ермолино, ул. Калинина произвести их опашку.
6.  Главному специалисту администрации Авдеевой Н.Е. :

-  ознакомить всех указанных в настоящем распоряжении лиц  под роспись;

- направить данное постановление для публикации в редакцию местной газеты «Уголок России» для его опубликования, а так же в отдел ЗГТ, МОБ подготовке, ГО, ЧС, ИБ администрации муниципального образования муниципального района «Боровский район»
Глава администрации МО

«Городское поселение «город  Ермолино»                                                           Н.А. Гусаковская

Отпеч.-  экз. в  дело-2 экз  УР  экз 1;  всем указанным в распоряжении лицам – по 1 экз.